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Projekt skierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym, ich rodzin oraz 
nauczycieli przedszkolnych i bibliotekarzy. Ma na celu wspieranie czytelnictwa, 
kształtowanie dobrych nawyków czytelniczych, popularyzację wartościowej 
literatury dla dzieci oraz dotarcie z nią do domów ubogich w książki.

W trakcie trwania projektu każdy przedszkolak otrzyma na tydzień do domu 
plecaczek z sześcioma książkami, które będzie miał za zadanie przeczytać wraz 
z rodzicami.  W kolejnym tygodniu plecaczek powędruje do innego dziecka.  Akcja 
wspierana będzie warsztatami w okolicznej bibliotece, zabawami, rozmowami 
i innymi działaniami wokół czytanych przez dzieci książek.

Pilotażowa edycja projektu odbyła się w roku szkolnym 2012/2013 w Poznaniu, 
gdzie została entuzjastycznie przyjęta i pozytywnie oceniona przez przedszkola. 
Tegoroczna edycja dofinansowana jest ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury i odbywa się 
w województwie lubelskim.

OPIS SZCZEGÓŁOWY:

Udział w projekcie zostanie zaproponowany przedszkolom. Do dyspozycji 
będzie 200 plecaczków. Każda chętna placówka otrzyma plecaczki z książkami 
z oferty Wydawnictwa Zakamarki. Książki będą dostosowane do wieku dzieci 
przedszkolnych, tytuły wybierze Wydawca. 

W danej placówce każda grupa otrzyma plecaczek z sześcioma książkami. Każde 
dziecko będzie brało plecaczek do domu na tydzień, np. Ania Kowalska otrzyma 
plecaczek w poniedziałek 9 września i przyniesie z powrotem do swojej grupy 
w poniedziałek 16 września. Tego dnia kolejne dziecko weźmie plecaczek na tydzień 
do domu. 

Zadaniem dziecka będzie przeczytanie wraz z rodzicami lub opiekunami wszystkich 
sześciu książek z plecaczka i wykonanie pracy plastycznej nawiązującej do wybranej 
książki. 

Podsumowaniem akcji będzie prezentacja prac dzieci, zebranych przez opiekuna 
grupy oraz dodatkowe aktywności zainicjowane przez nauczyciela i zależące od jego 
inwencji oraz możliwości placówki. Może to być konkurs na najlepsze przebranie 
za postać z przeczytanej książki, wspólne pisanie książki przez dzieci, wymyślanie 
dalszych losów bohatera, miniprzedstawienie na podstawie jednej z książek itp.

Plecaczki, po odwiedzeniu wszystkich dzieci, zostaną zwrócone do Wydawnictwa 
wraz z książkami. 



W tegorocznej edycji każde przedszkole wskaże i zaprosi do udziału okoliczną 
bibliotekę (publiczną,  miejską,  gminną lub szkolną),  z którą będzie współpracowało 
przy projekcie. Zadanie bibliotek to przygotowanie warsztatów czytelniczych dla 
dzieci z przedszkoli. Prezentację multiumedialną z ilustracjami do książek 
z plecaczka biblioteki otrzymają mailowo. Zostanie do nich wysłany także zestaw 
książek z plecaczka, które po akcji pozostaną w bibliotece. 
Termin warsztatów zostanie uzgodniony wewnętrznie przez przedszkole 
i bibliotekę. Spotkanie może odbyć się w dowolnym momencie projektu. Biblioteka 
zobowiązana jest do przygotowania relacji fotograficznej z zajęć i wysłania jej 
do koordynatorki projektu. 
Od września w serwisie YouTube będzie dostępny film szkoleniowy, w którym 
wystąpi doświadczona animatorka. Opowie ona o zasadach i celach akcji 
plecaczkowej, a przede wszystkim podzieli się praktycznymi poradami, inspiracjami 
i kreatywnymi pomysłami na zajęcia literackie i inne działania związane z książkami  
z plecaczka. Do filmu będzie można wracać na każdym etapie projektu. 
Na zakończenie projektu bibliotekarki i bibliotekarze otrzymają dyplomy za udział 
w akcji plecaczkowej. 
Wszelkie pytania należy kierować do koordynatorki projektu.

CELE:
-- promocja czytelnictwa w przedszkolach
-- zintensyfikowanie działań okołoksiążkowych w przedszkolach 
-- mobilizacja dzieci, rodziców, nauczycieli i bibliotekarzy do wspólnego działania
-- rozmowa i oswajanie problemów, które podejmowane są w książkach   
-- propagowanie idei ciekawej i rozwijającej wyobraźnię lektury, mogącej być   	
   inspiracją do dalszej twórczości, kreatywnej zabawy 
-- umożliwienie dostępu do wartościowej literatury dzieciom, w których domach    	
   książki nie są obecne lub w bardzo okrojonym wymiarze

REALIZACJA ZADANIA:
Rok szkolny: wrzesień 2024 – czerwiec 2025

FINANSOWANIE:
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

Wydawnictwo pokrywa koszty książek. 
Pomysłodawca i organizator projektu: Wydawnictwo Zakamarki

PROPONOWANE KSIĄŻKI:
Nusia i wilki, Pija Lindenbaum • Cynamon i Trusia. Wierszyki o złości i radości, 
lub Cynamon i Trusia. Wierszyki od stóp do głów Ulf Stark • Pomelo ma się 
dobrze pod swoim dmuchawcem, Ramona Bădescu • Albert i tajemniczy 
Molgan lub Pospiesz się,  Albercie lub Nieźle to sobie wymyśliłeś,  Albercie, 
Gunilla Bergström • Mama Mu na huśtawce lub Mama Mu buduje lub Mama 
Mu sprząta, Jujja i Tomas Wieslander • Księżniczki i smoki, Christina Björk lub 
Tańcz, Córko Księżyca!, Kouam Tawa 
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